ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 868/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
à CODETRAN, para que melhore a sinalização na Avenida 7 de Setembro, no semáforo em
frente à HAVAN.

JUSTIFICATIVA:

As  recentes  alterações  no  trânsito  em  nosso  Município  ainda  causam  confusões  nos
motoristas,  especialmente  no  local  indicado  e  pela  pouca  sinalização  existente.  Assim,
sugere-se que sejam realizadas melhorias para evitar transtornos e facilitar o tráfego, tal
como a colocação de placa de sinalização vertical suspensa.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB